REQUERIMENTO Nº
4319
, DE 2006

Requeiro, nos termos do Artigo 165, Inciso VIII, da XII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulações com a população de Santo Anastácio  pelo aniversário do Município, a ser comemorado no dia  19 de novembro .

Requeiro, outrossim, que desta manifestação seja dada ciência ao Senhor Prefeito, Roberto Volpe  e ao Presidente da Câmara Municipal, Vereador Alaor Aparecido Bernão Dias .

Justificativa

O alto conceito alcançado em todo o estado pelo município de Santo Anastácio é fruto de um passado de muita luta de seu povo.

Registrar, pois, data tão importante nos anais desta Assembléia é mais do que justo.

Nosso objetivo, com esta propositura, é saudar as autoridades que, com muito empenho e competência dirigem os destinos desse magnífico município.

Estendemos os nossos cumprimentos
Por todos esses motivos, a Assembléia Legislativa de São Paulo sente-se honrada em prestar essa singela homenagem a tão próspero município.

Sala das Sessões, em

Deputado Palmiro Mennucci - PPS

SPL - Código de Originalidade: 690989 291106 0931